Протокол № 01-0508/20
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 05 августа 2020 года .
Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25, стр . 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч. 20 мин .
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч . 25 мин.
Открытие заседания : 1 О ч . 30 мин.
Заседание закрыто: 1 О ч . 45 мин.

П ОВЕСТ:КА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям ,
геологии и геотехнике», в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, 13 соответствии с которым членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям , геологии и геотехнике» (далее -
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Леонидович (далее -
« Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся , что данное
заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации .

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета
Ассоциации , который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации
присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович ;

2. Мороз Ксения Александровна ;
3. Любимов Михаил Валерьевич ;
4. Моисеев Виктор Валентинович.

На основании изложенного и 13 соответствии с п . 8.8. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется .

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения, содержаш.иеся в реестре •1ле1юв
Саморегулируемой организации Ассоциации «Нациоиалыюе объединение организаций по
инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», в связи с изменением сведений об уровне
ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам
подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым членом внесен
взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании , который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения , содержащиеся в
реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Проектная компания «Источник» , ИНН
2536314147.

1

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в связи с внесением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий ,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с
которыми указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения догово р111, 1 х
обязательств.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям ,

геологии и геотехнике» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Проектная компании «Источник», ИНН 2536314147.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТ АН ОВИЛИ: 1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре чле нов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Проектная компаниs~ «Источнию>, ИНН 253631414 7, в связи с внесением сведений об уровне
ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда

на выполнение инженерных изысканий , заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о внесении изме н ен ий в

сведен ия , содержащиеся в реестре членов Ассоциации , в отношении члена Ассоциации Общества

с ограниченной ответственностью «Проектная компания <<Источ11ию>, ИНН 2536314147, в
соответствии с пунктом 2.4.1. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Ассоциации, Обществу с ограниченной ответственностью «Проектная компании

«Источник» надлежит внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения об уровне ответственности чл е на
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий , заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<Проектная компа~нш
<<Источник», ИНН 2536314147, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Секретарь Совета Ассоциации бимов М.В.

2